
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

от 28.08.2024                                                  № 105/1                                                г. Апатиты 

 

 

Об утверждении Плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий  в Центре образования естественно — научной и технологической 

направленностей «Точка роста» 

 

На основании Плана мероприятий по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»       

на базе МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты, утверждённого приказом № 22/1 от 31.01.2024, 

приказываю:  

1. Утвердить План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты на 2024/2025 

учебный год (Приложение).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

 

Директор                                                         Н.И.Еремина 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Апатиты 

«Основная общеобразовательная школа № 3»                                                

_________________________________________________________________________________ 

 

   

 



Приложение    

к приказу МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты 

от 28.08.2024 № 105/1 

 

                                                                                                                                                      
 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий  

в Центре образования естественно — научного направления «Точка роста» 

МБОУ ООШ № 3 г. Апатиты на 2024/2025 учебный год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственные 

лица 

Методическое сопровождение 

1. Методическое совещание 

«Планирование, утверждение рабочих 

программ и расписания уроков и 

внеурочных занятий» 

Ознакомление с планом, 

утверждение рабочих программ и 

расписания  уроков и внеурочных 

занятий 

Участники 

образовательных 

отношений 

Август 2024 г. Администрация, 

учителя-

предметники, 

классные 

руководители 

2. Планирование работы на 2024 - 2025 

учебный год 
Составление и утверждение плана 

на 2024 -2025 учебный год 

Учителя-

предметники 

Август 2024 г. Администрация, 

учителя-

предметники 

3. Торжественное открытие Центра 

образования «Точка роста» 
 Учителя-

предметники, 

5 сентября 

2024 года 

Администрация, 

учителя-



учащиеся предметники 

4. Реализация общеобразовательных 

программ по предметным областям 

«Физика», «Химия», «Биология», 

«Математика» 

Проведение занятий на 

обновленном учебном 

оборудовании 

Учителя-

предметники, 

учащиеся 

В течение 

года 

Учителя-

предметники 

5. Реализация курсов внеурочной 

деятельности 

Проведение занятий на 

обновленном учебном 

оборудовании 

Учителя-

предметники, 

учащиеся 

В течение 

года 

Учителя-

предметники 

6. Проектная деятельность Разработка и реализация 

индивидуальных и групповых 

проектов, участие в научно-

практических конференциях 

школьного и муниципального 

уровня 

Учителя-

предметники, 

учащиеся 

В течение 

года 

Учителя-

предметники 

7. Участие в конкурсах и конференциях 

различного уровня 

 Учителя-

предметники, 

учащиеся 

В течение 

года 

Учителя-

предметники 

8. Круглый стол «Анализ работы за 2024 – 

2025 

Подведение итогов работы Участники 

образовательных 

отношений 

Май 2025 г. Администрация, 

учителя-

предметники 

9. Муниципальный семинар 

«Формирование основ инженерных 

компетенций в системе общего 

образования» 

Обмен опытом с коллегами Учителя-
предметники 

Февраль 2025 Администрация, 

учителя-

предметники 

Внеурочные мероприятия 

1. Цифровой ликбез Всероссийский образовательный 

проект в сфере информационных 

технологий 

1-9 классы В течение 

года 

Самойлова Ю.Д. 

2. Экскурсии в Центр «Точка роста» Знакомство с Центром «Точка 1-4 классы Сентябрь Кулакова О.Ю. 



роста» 2024г. 

3. День науки в рамках проекта «Наука 

0+» 

Демонстрация обучающимся 

навыков работы с современным 

оборудованием 

1-9 классы Ноябрь   

2024г. 

Учителя-

предметники 

4. Творческая мастерская «Лего-мастер» Мастер-классы для обучающихся 5-6 классы Ноябрь-

декабрь 

2024 

Самойлова Ю.Д. 

5. Неделя математики, информатики и 

физики   «МИФ» 
Проведение мероприятий для 

обучающихся в рамках недели 

5-9 классы Январь 2025 Мельничук О.Г. 

Кулакова О.Ю. 

Самойлова Ю.Д. 

6. Неделя химии, экологии и биологии Проведение мероприятий для 

обучающихся в рамках недели 

1-9 классы Январь 2025 Архангельская Я.С. 

Копацкая Е.И. 

7. Конференция «Хочу всё знать!» Фестиваль   проектов 2 - 9  классы Февраль –
март 2025г. 

Учителя-

предметники 

8. Квест-игра «Юные экспериментаторы» Создание условий для освоения 

учащимися способов 

конструктивного взаимодействия  

в разных видах деятельности, с 

учётом индивидуальных 

особенностей каждого ребёнка.  

8 - 9  классы Март 2025 Учителя-

предметники 

9. Игра-квест по финансовой грамотности Педагогический 
коллектив 

Апрель 2025 Мельничук О.Г. 

Кулакова О.Ю. 

Крыласов Д.В. 

10. Муниципальная  

Квест-игра «На перекрестке наук» 
7-8 классы Апрель 2025 Мельничук О.Г. 

Кулакова О.Ю. 

Самойлова Ю.Д. 

Архангельская Я.С. 
 


		2024-09-23T18:18:18+0300
	Еремина Наталья Игоревна




